
 
Rada Gminy Godkowo 
 

UCHWAŁA NR XXXI/158/2013  
Rady Gminy Godkowo 

z dnia 23 kwietnia 2013 roku 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5c pkt 1 i 3 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Po uzyskaniu wymaganych prawem opinii likwiduje się Szkołę Podstawową w Bielicy z dniem     
31 sierpnia 2013 roku . 
 

§ 2 
Uczniom likwidowanej szkoły oraz dzieciom odbywającym w tej szkole roczne przygotowanie 
przedszkolne zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Godkowie. 
 

§ 3 
Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmie Wójt Gminy Godkowo, z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, która zostanie przekazana Warmińsko - Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty, w 
terminie wskazanym w art. 59 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 
 

§ 4 
1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmie Urząd Gminy Godkowo. 
2. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Godkowo. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Godkowo oraz publikację w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Godkowo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ela Krystyna Jankowiak 

 
 
 



 
 
 
Rada Gminy Godkowo 

UZASADNIENIE 
do Uchwały XXXI/158/2013 

Rady Gminy Godkowo 
z dnia 23 kwietnia 2013 roku 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy 
 
 
 Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, 
po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może zostać zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora 
oświaty. 
Organ prowadzący Szkołę Podstawową w Bielicy, przeprowadzając postępowanie mające na celu 
jej likwidację z dniem 31 sierpnia 2013 roku, wypełnił dyspozycje cytowanego na wstępie artykułu 
poprzez: 
 
1. podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły – w dniu 14 listopada 2012 roku Rada Gminy 
Godkowo podjęła uchwałę nr XXVII/130/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Bielicy; 
 
2. zawiadomienie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego właściwej do 
prowadzenia szkół danego typu – Rada Gminy Godkowo powierzyła organowi wykonawczemu jst 
(Wójtowi Gminy Godkowo) wykonanie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej          
w Bielicy; 
 
3. zawiadomienie o zamiarze likwidacji właściwego kuratora oświaty – zawiadomienia dokonał 
Wójt Gminy Godkowo; w dniu 28.11.2012 r. zostało doręczone Warmińsko- Mazurskiemu 
Kuratorowi Oświaty w Olsztynie pismo w przedmiotowej sprawie oraz uchwała intencyjna wraz z 
uzasadnieniem - organ dysponuje zwrotnym potwierdzeniem odbioru pisma, dokumentującego 
skuteczne doręczenie Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty w Olsztynie informacji,           
o której mowa wyżej, z zachowaniem terminu określonego w ustawie o systemie oświaty; 
 
4. zawiadomienie o zamiarze likwidacji Rady Rodziców – zawiadomienia dokonał Wójt Gminy 
Godkowo; w dniu 27.11.2012 r. zostało doręczone Radzie Rodziców przy Szkole Podstawowej w 
Bielicy pismo w przedmiotowej sprawie oraz uchwała intencyjna wraz z uzasadnieniem - organ 
dysponuje zwrotnym potwierdzeniem odbioru pisma; 
 
5.  zawiadomienie o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów – zawiadomienia przekazał 
rodzicom Wójt Gminy Godkowo; informacje imiennie adresowane indywidualnie do każdego          
z rodziców uczniów; organ dysponuje zwrotnymi potwierdzeniami odbioru pism, dokumentującymi 
skuteczne doręczenie rodzicom uczniów informacji, o których mowa wyżej, z zachowaniem 
terminu określonego w ustawie o systemie oświaty oraz zgodnie z art. 42, 43 i 44 ustawy z dnia     
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2000 Nr 98 Poz. 1071 z późn. 
zm.) zawiadomienia zostały skutecznie doręczone. 
 



6. zawiadomienie związków zawodowych o zamiarze likwidacji szkoły - zawiadomienie przekazał 
Związkom Zawodowym Wójt Gminy Godkowo, pismo w przedmiotowej sprawie oraz uchwała 
intencyjna wraz z uzasadnieniem zostały doręczone w dniu 27.11.2012 r., organ dysponuje 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru pisma; 
 
7. uzyskanie opinii kuratora oświaty – Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie pismem 
nr WO.542.248.2012.EJP z dnia 11.12.2012 r. wydał negatywną opinię dotyczącą uchwały o 
zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy z dniem 31 sierpnia 2013 r., natomiast pismem 
WO.542.248.2012.EJP z dnia 8.02.2013 r. po ponownej analizie przedmiotowej sprawy Kurator 
Oświaty wydał opinię pozytywną. 
 
8. przekazanie w dniu 04.01.2013 r. do zaopiniowania przez właściwe statutowe władze związków 
zawodowych projektu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy. Oddział Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Godkowie w wymaganym terminie nie wydał opinii; 
 
9. zapewnienie uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Bielicy oraz dzieciom odbywającym 
w tej szkole roczne przygotowanie przedszkolne możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu – uczniowie oraz dzieci odbywające roczne przygotowanie 
przedszkolne będą mogły kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Godkowie. 
 
 
 Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy organ prowadzący, 
zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty, ponownie ustali sieć szkół publicznych. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi 
likwidacja gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. 
Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze. zm.) jednostki budżetowe likwidują organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego. Likwidując jednostkę budżetową organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie tej jednostki (art. 12 ust. 
3 ustawy o finansach publicznych). 
Mając na uwadze powyższe, nie ma przeszkód formalno - prawnych do podjęcia uchwały o 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bielicy z dniem 31 sierpnia 2013 roku. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ela Krystyna Jankowiak 

 


